
VEIKLOS IR FINANSINĖ ATASKAITA 2020 M. 



“Juodžiausią akimirką radau „Krizinio nėštumo centro“ informaciją: ateik, kad ir ką nuspręs-
tum - mes tave palaikysime. Radau istorijas, kurios buvo tokios panašios į mano. Radau žmo-
nes, kurie priėmė, išklausė, iškentė mano pyktį ir ašaras, guodė. Žmonės, su kuriais galėjau 
būti silpna, pikta, visokia.

Moterys, kaip ir aš. Nuostabios moterys, kurios priėmė labai drąsų sprendimą ir didžiulę atsa-
komybę išsaugoti gyvybę. Moterys, su kuriomis susitikdavome kas savaitę. Nepaverkt, tiesiog 
paplepėti. O priežasčių pas kiekvieną tikrai rimtų buvo.

Kaip gyvenu šiandien? Nuostabiai. Tokia laiminga neatsimenu ar kada esu buvusi. Ir tai tiesa.

Kiekvieną rytą esu pažadinama mažų rankyčių kutenimo, plačiausios, nuoširdžiausios šypse-
nos ir besąlygiška meile spinduliuojančių akyčių. Kiekvieną dieną išgyvenu su tokiu džiugesiu, 
kaip ir mano mažoji dukrytė. Viskas atrodo nuostabu, nauja, šviežia, ryškesnėmis spalvomis.”



KRIZINIO NĖŠTUMO CENTRAS yra nevyriausybinė organizacija, įkurta padėti moterims, išgyve-
nančioms neplanuotą, krizinį nėštumą, vaikelio netektį dėl persileidimo, priešlaikinio gimdymo, taip 
pat padėti moterims sunkiai išgyvenančioms nėštumo nutraukimą ar pogimdyvinę depresiją.

ORGANIZACIJOJE DARBUOJASI 6 DARBUOTOJAI BEI APIE 70 SAVANORIŲ VISOJE LIETUVOJE.

Zita 
Tomilinienė
Vadovė

Rūta Julija 
Klovaitė
Psichologė

Vilma 
Ragauskienė
Konsultantė

Jūratė  
Gritėnienė 
Konsultantė

Rūta 
Trumpickienė
Konsultantė

Simona  
Nevierienė
Projektų koordinatorė



SAVANORIAI 



PAGALBA:
PER 2020 METUS SUTEIKTOS  2032 KONSULTACIJOS.

TELEFONU – 631, INTERNETU – 721, GYVAI – 680

PAGALBĄ GAVO 346 ASMENYS. GIMĖ 95 VAIKAI.



KONSULTACIJŲ SKAIČIUS PAGAL POBŪDĮ:

PSICHOSOCIALINIŲ – 1262

PSICHOLOGINIŲ – 533

GINEKOLOGINIŲ – 17

DULŲ – 88

TEISINIŲ – 17

NEONATOLOGO – 1

GENETIKO – 1 

PSICHIATRO – 2

DVASININKO – 1

ŽINDYMO – 8

AKUŠERĖS – 4

PALYDĖJIMAS GIMDYMO METU – 3

KITA SAVANORIO PAGALBA – 95



PER 2020 METUS BUVO ORGANIZUOTOS 
ŠIOS SAVIPAGALBOS GRUPĖS. 
JOSE DALYVAVO MOTERYS IŠ VISOS LIETUVOS. 

5 GRUPĖS MOTERIMS PO PERSILEIDIMO 

2 KRIZINĮ NĖŠTUMĄ IŠGYVENANČIŲ MOTERŲ GRUPĖS 

1 PALAIKYMO GRUPĖ MOTERIMS PO GIMDYMO 

„Kūdikio netektis pati skaudžiausia patirtis mano gyvenime. Skausmas toks, jog sunku žodžiais 
apibūdinti, kvapą užgniaužia gerklėje, viskas aplinkui sudūžta, o pati rodos suskyli į tūkstan-
čius gabaliukų...Krizinio nėštumo centre lankiau susitikimus su moterimis, kurios taip pat ne-
teko savo kūdikių. Buvo sukurta saugi atmosfera, kurioje mes galėjome atsiverti, išsipasakoti, 
verkti, jausti, išlieti ir suvokti savo jausmus. Tiesiog būti, gedėti. Buvau išklausyta ir suprasta. 
Gavau didelį palaikymą bei daug šilumos. Visos kartu leidomės eiti šiuo gijimo keliu. Manau, 
kad tokiu sunkiu metu svarbiausia yra palaikymas bei galimybė būti išklausytai ir suprastai.“ 
(iš moters atsiliepimo)



DĖL KOKIŲ PRIEŽASČIŲ KREIPĖSI ASMENYS:

DĖL PAGALBOS APSISPRĘSTI - 71

DĖL NĖŠTUMO NUTRAUKIMO - 57

ĮVAIRIAPUSĖS PAGALBOS POREIKIO (NORI GIMDYTI, BET REIKIA PAGALBOS) - 96 

 ĮTARIAMO NĖŠTUMO - 22

PAGALBOS PO ABORTO - 14

PAGALBOS PO PERSILEIDIMO AR KŪDIKIO NETEKTIES  - 44

ĮVAIRIOS INFORMACIJOS POREIKIS DĖL KITO ASMENS - 31

ĮVAIRIOS INFORMACIJOS, SUSIJUSIOS SU NĖŠTUMU - 11



SUTEIKTA MATERIALINĖ PAGALBA
BUVO IŠDALINTA:  

50 NAUJAGIMIO KRAITELIŲ

22 639 VNT. SAUSKELNIŲ 

353 VNT. DRĖGNŲ SERVETĖLIŲ 

660 VNT. ĮVAIRIŲ HIGIENOS PRIEMONIŲ MOTERIMS BEI VAIKAMS

59 VEŽIMĖLIAI 

15 LOVELIŲ 

11 AUTOMOBILINIŲ KĖDUČIŲ 

94 RŪBŲ KOMPLEKTAI MOTERIMS 

155 RŪBŲ KOMPLEKTAI VAIKAMS 

164  MIŠINUKAI

O TAIP PAT DAUG MAISTELIO KŪDIKIAMS BEI KITOKIŲ BUITYJE REIKALINGŲ DAIKTŲ. 



PER 2020 METUS PRAVESTOS 35 PASKAITOS TEMA 
 

„Žmogaus gyvybės vystymasis. Neplanuotas nėštumas, jo išeitys ir pasekmės.”   
Jas išklausė 866 vyresniųjų klasių moksleiviai.

2020 METAIS ORGANIZACIJA VYKDĖ ŠIUOS PROJEKTUS:

2020 01 31 – 2020 12 31 vykdė LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą pro-
jektą „Kompleksinė konsultacinė pagalba šeimoms krizinio nėštumo metu, krizinių nėštumų 
bei nėštumo nutraukimų prevencija“. Ministerija šiai veiklai skyrė 6000 eurų.

Projektas „Tęstinė materialinė pagalba sunkiai besiverčiančioms nėščioms moterims ir jų kūdi-
kiams“. „Lietuvių katalikų religinė šalpa“ šiai veiklai skyrė 2500 USD (2019.10.23 – 2020.10.23).

2019 m. buvo vykdomas Kultūros ministerijos projektas „Žmogaus gyvybės kultūra. Gyvybės 
vystymasis iki gimimo, neplanuotas nėštumas, jo išeitys bei pasekmės.“  
Projektui skirta suma – 540 eurų.

2019 11 25 – 2020 11 25 laikotarpiu vykdytas projektas “Kompleksinė pagalba moterims kri-
zinio nėštumo metu”. USCCB šioms veikloms skyrė 20000 USD. 

Nuo 2020 11 06 pradėtas vykdyti projektas „Psichinių ligų prevencija ir kompleksinė pagalba 
moterims, išgyvenančioms krizinį nėštumą“. Projektas vykdomas Valstybinio visuomenės svei-
katos stiprinimo fondo lėšomis. Jam skirta 58218 eurų.



FINANSINĖ 2020 M. ATASKAITA

Išlaidos EUR
Išmokėtas darbo užmokestis 45123,00
Sumokėta Sodros mokesčių 17002,00
Sumokėta GPM 10414,00
Buhalterinės išlaidos 2090,00
Biuro išlaikymo išlaidos 1238,00
Kanceliarinės - administracinės išlaidos 2933,00
Ryšio išlaidos 730,00
Viešinimo veiklai 11598,00
Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo išlaidos 840,00
Savanorystės išlaidos 355,00 
Jaunimo edukacijos išlaidos 10386,00
Degalų išlaidos 835,00
Pašto ir siuntų išlaidos 96,00
Finansinė parama nėščioms ir pagimdžiusioms moterims 6264,00
IŠ VISO 109904,00



PAJAMOS EUR
Subsidijos, dotacijos (ministerijos, savivaldybės) 39531,00
Fondų parama 2525,00
Verslo įmonių parama    28934,00
Paslaugų pardavimas 540,00
Privačių asmenų parama:
Gyventojų pajamų 1,2 proc. 7224,00
Tiesioginė privačių asmenų parama 16885,00
Per aukojimo portalą “Aukok.lt” 6905,00
IŠ VISO 102544,00 



NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME  
SAVO PARTNERIAMS IR RĖMĖJAMS



REKVIZITAI: 
 
VšĮ Krizinio nėštumo centras
Įm.kodas:  303165907
J. Juzeliūno 33 - 16, 07100 Vilnius

BUVEINĖS ADRESAS:
M.K. Paco g. 4, LT-10309, Vilnius

ATSISKAITOMOJI SĄSKAITA: 
LT03 7300 0101 4133 6083
“Swedbank” AB
 
Dėl pagalbos: pagalba@neplanuotasnestumas.lt
Tel. 8 603 57912

Administraciniais klausimais:  
info@neplanuotasnestumas.lt

       NEPLANUOTAS NĖŠTUMAS

WWW.NEPLANUOTASNESTUMAS.LT


